
Ii, 
ElianaN.arecida Tonetti 

Equipe Técnica 
parecido da Silva 

quipe Técnica 

Sandra .%ir  
Equipe 

Claudio Rog nqueira 
MV&P Tecnologia formática Ltda. 

Vanessa An o, reazzi 
Equipe Té nica 

'Óê( khrra  
MV&P Tecnologia em Informática Ltda. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Seção de Licitações 
Pregoeiro! Equipe de Apoio 

 

PROTOCOLO N° 5298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2021 

ATA DE APRESENTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL 

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 8h e 30min, 
reuniram-se nas dependências do Palácio da Educação, os membros da equipe 
técnica, pedagógica e administrativa da Secretaria Municipal de Educação e os 
representantes das empresas participantes do certame licitatório, abaixo relacionados. 
Com  o objetivo de comprovar o atendimento das funcionalidades do Sistema de Gestão 
conforme o item 4 do memorial descritivo do Pregão Presencial PP0I2-21, que se 
refere aos recursos tecnológicos do software, iniciou-se a demonstração pela empresa 
MV&P Tecnologia em Informática Ltda., convocada para a apresentação após a 
desclassificação da empresa TECSOF-locação de software. A equipe da Secretaria 
Municipal de Educação acompanhou a demonstração dos itens obrigatórios e fez os 
questionamentos pertinentes. Às 12h fez-se uma pausa para o almoço, retornando às 
13h e 30min. A apresentação durou cerca de 5 horas e foi finalizada às 15h e 20min. 
Em seguida a comissão de avaliação reuniu-se para deliberação. Nada mais havendo a 
tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 13 de janeiro de 2022. 

MV&P Tecnologia em Informática Ltda. 



Ali 
larAIVON 

Eliana"e  arecida Tonetti 
Equipe Técnica 

Comissão de Avaliação 

Valte ecido da Silva 
pe Técnica 

ão de Avaliação 

Van essa Arldreazzi 
Equipe Técnica 

Comissão de Avaliação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de Sâo Paulo 

Seção de Licitações 
Pregoeiro! Equipe de Apoio 

PROTOCOLO N° 529812021 

PREGÃO PRESENCIAL No'  12/2021 

PARECER SOBRE APRESENTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL 

A partir da demonstração do software de gestão educacional realizada pela empresa 
MV&P Tecnologia em Informática Ltda, no dia 13 de janeiro de 2022, que durou cerca 
de 5 horas, a comissão designada para avaliação, concluiu que a empresa demonstrou 
todas as funcionalidades elencadas como itens obrigatórios do termo de referência 
constante no Edital, entendendo assim que o software atende às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação, emitindo por decorrência, parecer favorável ao prosse-
guimento da contratação. 

Pirassununga, 13 de janeiro de 2022 

Sandra Baccarin 
Equipe Técnica 

Comissão de Avaliação 



Prefeitura Municipal de Pirassununga 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Educação 
Av. Germano Dix 3350, Posto de Monta 

(19) 3565-8300 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PROTOCOLO N° 5298/2021 

A 
SEÇÃO DE LICITAÇÃO 

Assunto: Parecer conclusivo 

Informamos que foi realizada no dia 13 de janeiro de 2022, pela empresa 
MV&P Tecnologia em Informática Ltda., a apresentação do software ofertado a fim de 
comprovar o atendimento das funcionalidades conforme o item 4 do memorial 
descritivo do Pregão Presencial n° 12/2021. Finalizada a de apresentação, a comissão 
de avaliação se reuniu para emissão do parecer. 

Juntamos aos autos a ata da reunião, bem como o parecer conclusivo sobre 
a apresentação. 

Assim, retornamos os autos para as providências que se tornarem 
necessárias. 

Pirassununga, 14 de janeiro de 2022. 

Atenciosamente, 

SANDRA APARECIDA BACCARIN 
Assessor de Secretária 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Seção de Licitação 
PREGÃO PRESENCIAL 

 

PROTOCOLO N° 1728/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2021 

ATA DE JULGAMENTO DEFINITIVO 

Ao décimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze 

horas, reuniram-se a Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio e após relatório 

conclusivo da Equipe Técnica, pedagógica e administrativa da Secretaria Municipal de 

Educaçao, concluiu-se que o softwre da empresa MV&P TECNOLOGIA EM 

INFORMÁTICA LTDA atendeu a todas às exigências, emitindo por fim, parecer 

favorável ao prosseguimento da contratação, sagrando-se VENCEDORA do certame. 

Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de eventuais recursos 

a contar da publicação. Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. 

Pirassununga, 14 de janeiro de 2022. 

Alecs' .ra Roswcni  Scholling 

Resp. P1 Pregoeira 

QLfl UT€L 

Renata Janine VaMonceIos de Motta Ange] Franco de Sousa 

Equse de Apoio 

 

 

 

Equipe de Apoio 


